ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL. Ib

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0817/PREF/2024

Araguari, 6 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 27/03/2024 - REQUERIMENTO: 1016/2024 - OFÍCIO: 1072/2024
ASSUNTO: "Solicita um redutor de velocidade na Rua Aparecida, em frente ao n2
131, e na Rua Geraldo Nonato, em frente ao n2 230, localizadas no Bairro Novo
Horizonte."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

;inado GkaMtl ~00 Gervadia kbpiril~ Md men ittPO OP www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0817/PREF/2024

Araguari, 6 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 27/03/2024 - REQUERIMENTO: 1016/2024 - OFÍCIO: 1072/2024
ASSUNTO: "Solicita um redutor de velocidade na Rua Aparecida, em frente ao ri°
131, e na Rua Geraldo Nonato, em frente ao n° 230, localizadas no Bairro Novo
Horizonte."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

modo digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data 08/05/24 13:14

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0202/SMTT/2024

Araguari, 16 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 27/03/2024 - REQUERIMENTO: 1016/2024 - OFICIO: 1072/2024

ASSUNTO: Solicita um redutor de velocidade na Rua Aparecida, em frente ao
n° 131, e na Rua Geraldo Nonato, em frente ao n° 230, localizadas no Bairro Novo Horizonte.

Vereador(es) autoria: Clayton Francisco Brazão/PSC.

Diante do solicitado esclarecemos que para o momento não temos como implementar os
pedidos, considerando que estamos a realizar o processo licitatório para a aquisição de
serviço de massa asfáltica para esse fim, porém que determinamos o nosso corpo técnico a
verificar a situação em ambos os locais, considerar o trânsito nas vias e apresentar proposta
com relação ao pedido apresentado pelo Vereador Clayton Brazão.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100- Paraíso - Araguari - MG - 38.445,-132.gUi !,iUNIC1 RAI De AR
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari mg gO RJ.VSDONDENC1A RE'

(.)

dorário:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
dnado digitalmente por EL/AS PERPETUO SARAIVA, Data 16/04/24 14:43

9/41f086-69d3-4fil0-acdd-40bc1a67379c

2..

DATA:

; PARA:__

SwCáfeMerrtdpai4d e wv.i
Aregua

fajlE GOVERNO
CL;  j___24)274

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.072/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de março de 2024
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.016/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, redutor de velocidade na Rua Aparecida, em frente ao n. 131, e na Rua
Geraldo Nonato, em frente n. 230, localizadas no Bairro Novo Horizonte.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Ádê n te

•

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEZTURA MUNICIPAL DE ARAGURTCOR
ESPONDÊNCIA RECF Err .•?.